
 

 

Latvijas Vieglatlētikas savienības 

Treneru Padome 

Protokols 

Norises laiks un vieta - 2014. gada 25. septembris Rīga, LVS birojs 

Piedalās - Guntis Zālītis, Guntars Gailītis, Juris Beļinskis, Dainis Lodiņš, Igors Izotovs, 

Aivars Rumbenieks, Viktors Bonders, Marīte Lūse,  Gints Bitītis 

Dienas kārtība: 

1. Sacensību kalendāra projekts 2015 

2. Atlases kritēriji 2015 gada nozīmīgākajām sacensībām 

3. LVS rīkotais treneru seminārs 

4. Treneru un sportistu reitingi 

5. Dažādi 

 

1. Sacensību kalendāra projekts 2015 

Priekšlikums: Latvijas čempionātu daudzcīņās / LČ soļošanā rīkot Kuldīgā. Līdz ar to 

pārcelt Rīgas čempionātu jaunatnei uz 23.-24.01. Un Studentu sacensības rīkot 30.-31.01., 

iepriekš to saskaņojot ar Jaunatnes komisiju un Rīgas čempionāta rīkotājiem. 

Provizoriski - 5. aprīlis (svētdiena) – LČ 10km (šoseja) Rēzeknē. Šis tiks noskaidrots 

līdz kalendārajai konferencei 

Priekšlikums pie LVS kausa maijā pielikt arī LČ 10 000m. 

18. aprīlī – Latvijas čempionāts 50km soļošanā Dudince, Slovākija 

15.-16.maijs – SELL spēles Kauņa, LTU. 

Lūgums Studentu sacensības saukt šādi: Studentu sacensības vasarā – Latvijas 25. 

universiāde; Studentu sacensības ziemā – Latvijas studentu ziemas atklātais čempionāts. 

12. jūnijs – Latvijas čempionāts 20km Alita, LTU. 

Priekšlikums par Prezidenta Balvas sacensībām: ņemot vērā barjeru augstumus un rīku 

svarus, ierosinājums komandā katrā disciplīnā būt vienam pieaugušajam un otram U-23 grupas 

sportistam, t.i., visi līdz 23 gadiem, ieskaitot arī U-18 un U-20. 

Priekšlikums – apbalvot abas vecuma grupas – gan pieaugušos, gan U-23 grupu. 

Latvijas čempionāts pusmaratonā Kuldīgā nevar sakrist ar LČ pieaugušajiem. Tas 

nozīmē, ka Kuldīga nevar piedalīties konkursā par LČ  pusmaratonā. 

2. Atlases kritēriji 2015 gada nozīmīgākajām sacensībām 

Līdz nākamajai Treneru padomei katram trenerim jāizstrādā savām disciplīnām atlases 

kritēriji uz Eiropas čempionātu telpās. 

Eiropas kauss ziemas mešanās. Tie sportisti, kam ir interese un finansējums, tie brauc.  

 



 

 

Eiropas kauss soļošanā. Ja komanda nebrauc, tad brauc katrs individuāli 

un maksā par sevi. Tomēr, ja ir saprātīgas izmaksas un sportistiem ir vajadzība braukt, jo šīs 

sacensības ietilpst kā gatavošanās nozīmīgākām sacensībām. Treneris A.Rumbenieks 

noskaidros, vai ir nepieciešamība braukt uz turieni, vai šīs sacensības ir iekļautas mācību–

treniņu plānā un vai šīs sacensības ir vajadzīgas. 

Lūgums ielikt LVS mājas lapā paziņojumu, ka LČ krosā katras distances uzvarētājs/-a 

U-20, U-23 un pieaugušo vecuma grupās izcīna tiesības startēt Eiropas čempionātā krosā, kas 

notiks Bulgārijā 14.12.2014. Dalību Eiropas čempionātā krosā izrādījies arī V.Žolnerovičs un 

D.Jurkevičs, līdz ar to EČ būs vīriešu komanda. 

Eiropas komandu čempionāts. Atlases nosacījums – tajā brīdī labākais rezultāts no 

2015. gada 1. maija.  

Eiropas kauss daudzcīņā. R.Krēgers būs ASV, līdz ar to grūti izveidot komandu. Ja 

vairākām izlases sportistēm vajadzīgas šīs sacensības, tad jārunā un jādomā par braukšanu.  

Eiropas U-23 čempionāts Tallinā.  Normatīvi jāizpilda no 2015. gada 1. janvāra. Ja 

normatīvus izpilda vairāk nekā 3 sportisti, tad lemj pēc rezultāta, kas uzrādīts no 2015. gada 1. 

janvāra. Ja normatīvs izpildīts 2014. gadā, bet nav 2015. gadā, tad sportists brauc pa savu 

finansējumu.  

Eiropas U-20 čempionāts Zviedrijā. Normatīvi jāizpilda no 2015. gada 1. janvāra. Ja 

normatīvus izpilda vairāk nekā 3 sportisti, tad lemj pēc rezultāta, kas uzrādīts no 2015. gada 1. 

janvāra. Ja normatīvs izpildīts 2014. gadā, bet nav 2015. gadā, tad sportists brauc pa savu 

finansējumu.  

Pasaules čempionāts Ķīnā. Sportistiem obligāts starts Latvijas čempionātā 7.-

8.08.2015. 

3. LVS rīkotais treneru seminārs 

17.-18. oktobrī MSĢ notiks metēju seminārs – diska mešanas/lodes grūšanas treneriem 

Piedalīsies S.Rinkule, D.Eikena, A.Kiisa, H.Vaat (abi Igaunija). Būs arī praktiskā nodarbība – 

treneris + audzēknis + virsvadītāji)   

Gints Bitītis – atbildīgs par vidējo un garo distanču skriešanas semināru, kas varētu notiks pēc  

Eiropas krosa čempionāta decembrī.  

4. Treneru un sportistu reitingi 

Treneris G.Gailītis noskaidros, kāda ir Lietuvas un Igaunijas federācijas pieredze, 

veidojot treneru reitingu. 

5. Dažādi 

Nākamā Treneru padomes sēde notiks 5. novembrī. 


